
 

1  

Roční akční plán 
 

Aktualizace Ročního akčního plánu MAP pro území SO Praha 22 je sestavena na 
období od 1. 7. 2018 do 1. 7. 2019 s přesahem do konce roku 2019 

 

V průběhu sledovaného období byla na území SO Prahy 22 započata realizace projektu MAP II. 

Projekt MAP II je logickým pokračováním předchozího úspěšně realizovaného projektu MAP, 

proto dále pokračuje v realizaci a rozvoji již naplánovaných aktivit MAP I. Tento roční akční plán 

vychází z poslední aktualizace Ročního akčního plánu MAP I. Jeho aktivity byly realizačním 

týmem vyhodnoceny a doplněny tam, kde to bylo třeba. Základní východiska tohoto plánu tvoří 

Dohoda o prioritách a Strategický rámec v podobě schválené ještě v rámci projektu MAP I. 

V rámci aktivit MAP II probíhá ve tomto období sběr dat a příprava podkladů pro aktualizaci 

analytické části MAP II a následnou revizi stávající Dohody o prioritách a z ní vyplývajícího 

Strategického rámce MAP II.  

 



 

2  

Aktivity naplňující cíle SR MAP  

Aktivita 1 

Cíl 1.1 Organizace vzdělávacích a výchovných akcí pro děti a žáky v oblasti 

polytechnického vzdělávání 

 

Náplní aktivity je především pořádání akcí zaměřených na rozvoj polytechnického 
vzdělávání. 

V uplynulém období se podařilo členům Kulturní komise Rady městské části Prahy 22 

uspořádat několik praktických dílen určených pro žáky mateřských a základních škol. 

Tvořivé dílny nabízejí zajímavé výtvarné techniky, které si děti osvojují mimo areál školy a 

vždy pod vedením odborníků v daném oboru.  

Cíle se tedy naplňují, a proto se pokračuje v plánování dalších dílen.  

 
 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 
Zdroj financování Vlastní financování/ dotační programy/ 

příspěvek MČ Praha 22 

Předpokládané náklady dle rozpočtu jednotlivých akcí/ škol 
Indikátor Počet realizovaných akcí, nebo žáků, kteří se 

zúčastnili dílen pod odborným vedením s 
cílem polytechnického vzdělávání 
 

 

Subjekty, které plánují účast na akci 

 

ZŠ U Obory, ZŠ Bří. Jandusů, MŠ Sluneční, MŠ 
Za Nadýmačem, MŠ Pitkovice a další MŠ na 
území SO Prahy 22 

 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace září 2018 – prosinec 2019 Městská část Prahy 22 – 

komise kultury RMČ 
 

 
  



 

3  

Aktivita 2 

Cíl 2.1 a 2.2 Pořádání akcí pro děti, žáky a mládež v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti 

a pregramotnosti 

Obsahují akce pořádané Domem dětí a mládeže Prahy10 – Domu UM ve spolupráci s 

Kulturní komisí RMČ. Multižánrový festival TAKÉ FIVE nabídl nejen žákům škol pestrou 

nabídku koncertů, divadel, především však čtenářské dílny, scénické čtení atd. 

Akce TAKE FIVE se shledala s velkým zájmem a ohlasy žáků a pedagogů byly velmi 

pozitivní. Proto i v letošním roce festival připravuje mnoho programů a dílen pro žáky 

mateřských a základních škol SO Prahy 22. Kromě již zmíněných programů, je připraven 

cyklus scénického čtení, pod názvem ,,Listování“. Pro MŠ plánujeme pravidelné návštěvy 

knihovny Opatov s programem „ Předčtenářská gramotnost - Čtení, čtení nad něj není – 

Duhové pohádky“, předčítání seniorů dětem ve spolupráci s klubem seniorů, předčítání 

školáků ze ZŠ náměstí Bratří Jandusů dětem z MŠ, autorské čtení pohádkových příběhů 

s následnými výtvarnými aktivitami pro MŠ. Pro podporu čtenářské pregramotnosti (MŠ) 

a gramotnosti (ZŠ) budou využita představení divadla Litvínov v Divadle U 22.  

 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce 
Zdroj financování  Vlastní financování/ dotační programy/ 

příspěvek zřizovatele a MČ Praha 22 

Předpokládané náklady  dle rozpočtu jednotlivých akcí/ škol 
Indikátor  Počet akcí, nebo žáků, kteří se zúčastnili 

workshopů pod odborným vedením s cílem 
prohloubení čtenářské dovednosti a použití 
mluveného slova 
 

Subjekty, které plánují účast na akci ZŠ U Obory, ZŠ Bří. Jandusů, ZŠ Kolovraty, MŠ 
Pitkovice, MŠ Sluneční, MŠ Za Nadýmačem, 
MŠ Kolovraty a  
další ZŠ a MŠ na území SO Prahy 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 

Realizace září 2018 – prosinec 2019 Dům dětí a mládeže Praha 10 
– Dům UM, zmíněné MŠ a ZŠ 

 



 

4  

Aktivita 3 

Cíl 1.1 Vybudování venkovních učeben v MŠ Sluneční „Zahrada jako odpověď“ 
 
 
Žádost na projekt „Zahrada jako odpověď“ byla podána v rámci 20. výzvy OP Praha – Pól 

růstu 

– Modernizace zařízení a vybavení pražských škol s celkovými výdaji ve výši 2 492 349,42 

Kč, spoluúčast ve výši 10 % hrazena z prostředků školy. Dne 9. dubna 2019 proběhlo 

slavnostní otevření a předání zahrady do provozu. 

Projekt měl v prvé řadě poskytnout chybějící zázemí pro venkovní vzdělávání dětí, které 

by mělo být zaměřeno na polytechnické dovednosti a environmentální výchovu. Cílem byl 

vznik učeben na zahradě mateřské školy Sluneční, včetně komplexní rekonstrukce zahrady 

a instalace doplňujících prvků. Tím bude vytvořena jednotná výchovně-herně-vzdělávací 

koncepce prostoru. 

 
Typ aktivity  Modernizace zařízení a vybavení MŠ 
Zdroj financování  Vlastní financování/dotační 

programy/příspěvek zřizovatele 
Předpokládané náklady  2 440 tis. Kč  

Indikátor  Realizace akce, eventuálně počet dětí 
MŠ a jejich rodičů 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
MŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace březen 2017–duben 2019 MŠ Sluneční 

 
  



 

5  

Aktivita 4 

Cíl 1.1 Seminář pro učitele podporující rozvoj čtenářské gramotnosti 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti čtenářské gramotnosti, zahrnujícího 

též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

a rozvoj potenciálu každého žáka realizaci semináře cíleného na rozvoj pedagogů v oblasti 

podpory této gramotnosti. 

V oblasti podpory čtenářské pregramotnosti se uskuteční v MŠ Kolovraty 18. 4. 2019 

workshop pro pedagogické zaměstnance MŠ – Využití knihy v pedagogických činnostech (MŠ 

Pitkovice, MŠ Sluneční, MŠ Za Nadýmačem, MŠ Kolovraty). 

 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce, aktivita škol 
Zdroj financování  MAP /dotační 

programy/příspěvek 
zřizovatele/rozpočty škol 

Předpokládané náklady  Do 15 tis. Kč  

Indikátor  Uspořádaný seminář 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben 2019–prosinec 2019 Učitelé ZŠ, MŠ, PS ČG, 

(Konečná) 
 

 

  



 

6  

Aktivita 5 

Cíl 2.1 Spolupráce s vydavatelstvími 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti čtenářské gramotnosti, navrhla PS 

pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka realizaci odborné 

přednášky zaměřené na spolupráci s vydavateli, rozšíření možnosti objednávání knih, učebnic 

a dalších pomůcek pro učitele. Hlavní náplní aktivity bude však práce učitelů s dětmi. Děti se 

pod vedením učitelů průběžně seznámí s procesem objednávání knih z katalogu vydavatele, 

dále s  aktuální nabídkou knih na trhu. V rámci aktivity si budou moct zvolit a objednat 

vhodnou mimočítankovou četbu. Učitelé se v rámci aktivity seznámí s novými odbornými 

publikacemi vhodnými pro podporu jejich činnosti. Aktivita bude přizpůsobena kreativně 

potřebám jednotlivých škol a taktéž drobným přáním, přispívajícím k rozvoji každého dítěte 

v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti. 

 

 

Typ aktivity  Aktivita spolupráce 
Zdroj financování  Vlastní financování / příspěvek 

zřizovatele / MAP 

Předpokládané náklady  Do 15 tis. Kč.  

Indikátor  Počet přednášek, počet zapojených 
pedagogů, dětí, žáků 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben 2019 – prosinec2019 Učitelé ZŠ, PS ČG, 

(Čermáková) 
 

 

 

  



 

7  

Aktivita 6  PŘÍLEŽITOST 

Cíl 1.1 a 1.2 Workshop zaměřený na rovné příležitosti a komunikaci 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti rozvoje potenciálu každého žáka, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rovné příležitosti 

realizaci workshopu, zaměřeného na besedu účastníků vzdělávání spojenou s vytvořením 

SWOT – 3 analýzy stavu rovných příležitostí v území MAP.  

Workshop by měl být zaměřen také na komunikaci a komunikační požadavky, nároky, 

dovednosti a potřeby pracovníků škol. Vhodná komunikace mezi školou a učiteli na jedné 

straně a zákonnými zástupci dětí i dětmi a žáky samotnými na straně druhé je základem pro 

jejich úspěšnou spolupráci a v obecné rovině je tak jednou z hlavních podmínek k rozvoji 

kvalitního a skutečně inkluzivního vzdělávání, rozvíjejícího plně potenciál každého žáka. 

Předpokládaná realizace 29. a 30. 5. 2019. 

 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  MAP 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Do 15 tis. Kč. 

 

Indikátor  realizace WS 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ, MŠ a další aktéři ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace květen 2019 PS pro Rovné   

 

 



 

8  

Aktivita 7  PŘÍLEŽITOST 

Cíl 1.1 a 1.2 Workshop pro vedoucí pracovníky a učitele ZŠ SO Praha 22 věnovaný podpoře 

žáků ohrožených školním neúspěchem 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti rozvoje potenciálu každého žáka, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rovné příležitosti 

realizaci dvoudenního workshopu, zaměřeného na podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem. 

 

1. den: Pedagogická práce se žáky ohroženými školním neúspěchem (jak definovat a vyhledat 

žáky ohrožené školním neúspěchem a zamezit jejich předčasným odchodům ze vzdělávání, 

specifika, metody a formy práce s žáky, které jejich životní situace a životní podmínky ohrožují 

při dosahování školních úspěchů).  

 

2. den: Podpůrná opatření 1. stupně (základní legislativa), první stupeň podpůrného opatření 

a postup školy, hodnocení žáků, spolupráce pedagogických pracovníků se školským 

pedagogickým pracovištěm a se zákonnými zástupci, plán pedagogické podpory). 

 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  MAP 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Do 60 tis. Kč. 

 

Indikátor  realizace WS 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ, MŠ v SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace leden 2020 PS pro Rovné 



 

9  

 
Aktivita 8  PŘÍLEŽITOST 

Cíl 1.1 a 1.2 Workshop pro členy Řídícího výboru 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti rozvoje potenciálu každého žáka, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, a v souladu s nároky kladenými 

na realizaci MAP, navrhla PS pro rovné příležitosti realizaci workshopu pro členy Řídícího 

výboru MAP, zaměřeného na podporu rovných příležitostí a informování o širší problematice 

podpory rovných příležitostí.  

 

 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  MAP 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Do 15 tis. Kč. 

 

Indikátor  realizace WS 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
Členové ŘV 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace 16. října 2019 s jednáním ŘV  PS pro Rovné   

 

 

 

 

 

 

 
 



 

10  

Aktivita 9  PŘÍLEŽITOST 

Cíl 1.1 Workshop pro rodiče dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol, zahrnujícího též neformální rozhovory 

s vedením škol i učiteli, a v souladu s nároky kladenými na realizaci MAP, navrhla PS pro rovné 

příležitosti realizaci workshopu, zaměřeného na navázání spolupráce s rodiči dětí s OMJ a 

jejich větší informovanost v oblasti podpory rovných příležitostí.  

 

Je zamýšlen samostatný WS pro rodiče s informacemi o českém školství, včetně legislativy, 

výklad práv a povinností zákonných zástupců ale i dětí/žáků, včetně školních řádů každé školy. 

V rámci workshopu by rodiče získali představu, jakou výukou děti procházejí.  Na květen 2019 

je plánován přípravný WS pro vedoucí pracovníky ZŠ a MŠ SO Praha 22. Představeny budou 

možnosti zajištění tlumočníka, možnosti DVPP atd. Pracovníci škol na WS předají informace o 

počtu a skladbě dětí s OMJ na jednotlivých školách a reálných potřebách podpory dětí s OMJ, 

kterou společně naplánují. 

 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  MAP 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Do 60 tis. Kč. 

 

Indikátor  realizace WS 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ, MŠ a rodiče ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace září  2019–prosinec 2019 PS pro Rovné   

 

Aktivita 10  PŘÍLEŽITOST 



 

11  

Cíl 1.1 Workshop pro rodiče na téma školní zralosti dětí – edukativní workshop na podporu 

gramotnosti v oblasti rovných příležitostí 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol, zahrnujícího též neformální rozhovory 

s vedením škol i učiteli, a v souladu s nároky kladenými na realizaci MAP, navrhla PS pro rovné 

příležitosti realizaci workshopu, pro rodiče na téma školní zralosti dětí. Uskuteční se na 

přelomu roku 2019 postupně na jednotlivých školách. Workshop pro rodiče bude následován 

workshopem určeným společně pro rodiče a jejich děti, realizovaným postupně na školách 

v první polovině roku 2020. 

 

Aktivita bude zahájena koordinačním workshopem pracovníků škol s Mgr. Hanou 

Otevřelovou, společně připraví a naplánují postupnou realizaci WS pro rodiče a WS pro rodiče 

s dětmi dle aktuálních potřeb školství SO Praha 22. Všechny zmíněné workshopy budou 

zároveň edukativními workshopy věnovanými problematice rovných příležitostí a gramotnosti 

v oblasti rovných příležitostí. 

 
 

 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  MAP 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Do 50 tis. Kč. 

 

Indikátor  realizace koordinačního WS, WS pro 
rodiče, WS pro rodiče a děti 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ, MŠ a rodiče  ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace březen 2020 PS pro Rovné   

  



 

12  

Aktivita 11 

Cíl 1.1, 2.1, 2.2 Návštěvy a tematické vyučování 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti matematické gramotnosti, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rozvoj 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka min. 1 x ročně návštěvy spojené s 

praktickou ukázkou/dílnou v jiných organizacích (form. i neform. vzděl.) - tematické vyučování 

/ spolupr.se SŠ. 

 
 
 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  rozpočty škol, MAP, dotační tituly 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
Dle reálných 
nákladů 
aktivity a 
počtu akcí. 

 

Indikátor  realizace návštěvy 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben  2019–prosinec 2019 PS pro MG,  školy 

 

 

  



 

13  

Aktivita 12 

Cíl 1.1 Seminář personalistiky pro žáky 9. ročníku 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti matematické gramotnosti, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rozvoj 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka realizaci semináře, cíleného na 

rozvoj kompetencí žáků v oblasti podpory kariérového poradenství. V rámci aktivity se 

uskuteční min. 1x ročně seminář personalistiky pro žáky 9. ročníku ZŠ v rozsahu 1 vyučovací 

hodiny. Skutečné náklady aktivity se mohou změnit dle reálné situace po letních prázdninách 

a skutečného počtu zapojených tříd. 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce, 

Zdroj financování  Rozpočet školy/MAP/ dotační tituly/ MČ? 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
a+b+c - 122 512 Kč 

 

 
 
 

 

Indikátor  realizace semináře 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben  2019–prosinec 2019 PS pro MG,  

(Buršíková) 
 

 

  



 

14  

Aktivita 13 

Cíl 1.1 Seminář zaměřený na zvyšování finanční gramotnosti 9. ročníků 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti matematické gramotnosti, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rozvoj 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka realizaci semináře, cíleného na 

rozvoj kompetencí žáků v oblasti finanční gramotnosti. V rámci aktivity se uskuteční min. 1x 

ročně semináře k základním pojmům finanční gramotnosti pro 9. třídy ZŠ v rozsahu 2 

vyučovacích hodin. Skutečné náklady aktivity se mohou změnit dle reálné situace po letních 

prázdninách a skutečného počtu zapojených tříd. 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce, 

Zdroj financování  Rozpočet školy/MAP/dotační tituly/ MČ? 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
a+b+c - 122 512Kč 

 

Indikátor  realizace semináře 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben  2019–prosinec 2019 PS pro MG,  

(Buršíková) 
 

 

  



 

15  

Aktivita 14  

Cíl 1.1 Seminář zaměřený na zvyšování finanční gramotnosti 5. a 6. ročníků 

Na základě předběžného průzkumu potřeb škol v oblasti matematické gramotnosti, 

zahrnujícího též neformální rozhovory s vedením škol i učiteli, navrhla PS pro rozvoj 

matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka realizaci semináře, cíleného na 

rozvoj kompetencí žáků v oblasti finanční gramotnosti. V rámci aktivity se uskuteční min. 1x 

ročně semináře k základním pojmům finanční gramotnosti pro 5. a 6. třídy ZŠ v rozsahu 1 

vyučovací hodiny. Skutečné náklady aktivity se mohou změnit dle reálné situace po letních 

prázdninách a skutečného počtu zapojených tříd. 

 

 

 
 
 
Typ aktivity 

  
 
 
Aktivita spolupráce, 

Zdroj financování  Rozpočet školy/MAP/ dotační tituly/ MČ? 

 
 
 
 
Předpokládané náklady 

  
 
 
 
a+b+c - 122 512Kč 

 

Indikátor  realizace semináře 

 
Subjekty, které plánují účast na akci 

 
ZŠ ve SO Praha 22 

 

Aktivita 
 

Termín 
  

Odpovědnost 
Realizace duben  2019–prosinec 2019 PS pro MG,  

(Buršíková) 
 

  



 

16  

 

Tato aktualizace Ročního akčního plánu byla schválena Řídícím výborem MAP II hlasováním 

per rollam dne 28. 6. 2019. 

 

 

 

…………………………………………….. 

Předseda Řídícího výboru  


